



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Acari
Rua Napoleão Antão, nº 100 – Centro – CEP: 59370-000
E-mail: smto@acari.rn.gov.br
CNPJ: 08.097.008/0001-20

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR O PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA ENEAS PIRES			
ENDEREÇO: RUA ENEAS PIRES, BAIRRO PADRE JOSÉ DANTAS CORTEZ.			
BANCOS: SINAPI - 01/2025 - Rio Grande do Norte / SBC - 01/2025 - Rio Grande do Norte / SICR03 - 01/2025 - Rio Grande do Norte / ORSE - 01/2025 - Sergipe / SEINFRA - 028 - Ceará / CAERN - 01/2025 - Rio Grande do Norte			
BDI:	25,00%	ENCARGOS SOCIAIS	Não desonerado
DATA:	05/09/2025		

Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor	Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	593,46	121,73		72.241,88	55,57	55,57
72948	SINAPI	COLCHAO DE AREIA PARA PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO OU BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVIDOS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	178,03	151,35		26.944,84	20,73	76,30
04	Próprio	Administração de obra	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	1,0	9.612,31		9.612,31	7,39	83,70
74223/002	SINAPI	MEIO-FIO EM PEDRA GRANITICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA E CAIXAS PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M	174,22	33,73		5.876,44	4,52	88,22
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	22200	m²	6,0	585,57		3.513,42	2,70	90,92
2220077	CAERN	LIMPEZA FINAL DE OBRA. INC_05/2019	0	m²	593,46	5,03		2.985,10	2,30	93,21
C3356	SEINFRA	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	0	m²	2,0	1.092,71		2.185,42	1,68	94,90
11688	ORSE	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	Sinalização Horizontal	m²	42,0	45,01		1.890,42	1,45	96,35
100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	593,46	2,46		1.459,91	1,12	97,47
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	10,17	110,80		1.126,83	0,87	98,34
102501	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	PINT - PINTURAS	m²	35,0	30,85		1.079,75	0,83	99,17
8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte dematerial c/distancia até 10km	Aterros / Reaterros / Compactações	m	89,44	8,34		745,50	0,57	99,74
102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	PINT - PINTURAS	M	174,22	1,91		332,76	0,26	100,00
					Total Geral					129.994,11